
Obsah

Co nového na úřadě

Vzácná návštěva

Zhodnocení práce
zastupitelstva

Společenská kronika

Srpen 1968 v Dobřanech

Rok 1938 v Dobřanech
a okolí

Dobřany – krok za krokem

Otevřený dopis Dobřaňáka

Přestavba Základní školy

Usnesení

Rozbory vody

září 2018

Vydává Obecní úřad Dobřany

Obec Dobřany
Dobřany čp. 90, 518 01 Dobruška

Tel.: 494 665 523, 724 183 076

Fax: 494 665 523

E-mail: obecdobrany@volny.cz

www.obecdobrany.cz

Vážení spoluobčané,

dnešní vydání „Dobřanského zpravodaje“ je posledním v tomto
volebním období. Sice se to ani nezdá, ale opravdu již uplynuly čtyři
roky a opět máme před sebou volby do obecního zastupitelstva, které
proběhnou ve dnech 5. a 6. října 2018. Je dobrým zvykem na konci
funkčního období se ohlédnout a zrekapitulovat, co se podařilo a co
méně. Shrnutí toho, co jsme v uplynulém období udělali a co se nám
nepodařilo, věnuji celý článek ve zpravodaji. Posouzení, zda bylo
úspěšné či neúspěšné, nechávám s důvěrou na vás, na občanech naší
obce.

Rád bych poděkoval všem zastupitelům, kteří, věřím, že přistupovali
k plnění svých úkolů zodpovědně a dle svých možností, neboť v dnešní
době je někdy velmi složité sladit pracovní a mimopracovní aktivity.
Také děkuji za práci účetní, vodohospodáři, kronikářce, knihovnici
a ostatním pracovníkům.

Poděkování zasloužíte i vy, aktivní občané, kteří jste ochotni udělat něco
pro druhé např. při zajišťování různých akcí v obci, protože jinak by byl
život v obci chudý. Myslím, že je v dnešní době důležité, aby se lidé sešli
a dovedli se spolu pobavit.

Také musím popřát s nastávajícím podzimem a začátkem školního roku
mnoho školních úspěchů našim dětem. Letošní školní rok bude nejen pro
ně, ale i pro učitelé a ostatní školní personál jistě náročnější z důvodu
přestavby naší základní školy. Nyní je řada pochybností, zda se celá akce
zvládne, hlavně z finančních důvodů, ale pevně věřím, že se vše povede
a s odstupem času, budeme na tuto dobu vzpomínat s nostalgií. Bohužel
zatím starosti spíše přibývají a najdou se i tací, kteří dovedou „házet
klacky pod nohy“ a to celé nám ubírá sil jít dál, ale my se nedáme,
společně to zvládneme. :)

starosta



 

 



 



starosta 



 

 

 



                                                                                                                             Hana Ježková 

 







FOTO: 1. 20 let SR- X. všesokolský slet, 2. a 3. bunkr na Polomu a zátarasy, 4 My d kujeme 
našemu v dci. 

                                                                  Josef Langr 

 







J. M. 



                           S pozdravem neš astný dob anský kocour Mací ek Moc. 



Vážení dobřanští spoluobčané, možná se domníváte, že se dnes dějí ve škole a okolo školy úplně nové 
věci. Po přečtení tohoto dopisu však nabývám dojmu, že se pouze opakuje minulost  Dopis předsedy 
MNV z padesátých let bych rovnou mohl podepsat a přeposlat jako hromadný email ! „....odkaz předků i 
důvěra široké veřejnosti nás nesmí zastihnouti mdlé a ochablé....“ 

Snad jen drobná změna proti minulosti, okresní stavební podnik v Dobrušce Vám zřejmě žádnou odměnu 
nevyplatí ani po dohodě. 

 



Tento školní rok však určité změny přinesl. Na dobřanské návsi uslyšíte křik dětí jen zřídka, vystřídal ho 
hluk sbíječky a stavebních prací. A naopak, jindy ztichlé dobřanské závodiště, kde dříve burácely závodní 
motory, teď burácí děti, které se učí tam, kde se dá. Z tribuny tedy není slyšet „sláva vítězi“ ale „Guten 
Tag, how are you!“ a dřevák slouží jako akademická půda. 

Stejně tak ožila i obec Bystré, kde do staré školy začaly chodit děti poprvé od roku 1976. V tomto školním 
roce navštěvuje naši školu 177 žáků mateřskou školu 28 dětí. První a druhá třída je se školkou v Eladě, 
kam jsme také přestěhovali školní kuchyň. Do Elady také chodí děti z I. stupně na obědy, kde mají 
v hlavním sále připravený jídelní koutek. V budově staré školy našly útočiště 3., 4. a 5. třída a dle sdělení 
bysterských, je radost, že se škola opět, aspoň na přechodný čas, zaplnila dětmi. 

Druhý stupeň zůstal v Dobřanech na závodišti. Šestá, sedmá a osmá třída je umístěna v dřeváku, devátá 
třída je dole ve věži, sborovna ve VIPce a ředitelna ve věži nahoře. Těžko budete hledat v ČR ředitelnu 
s lepším výhledem  

Obci Bystré, Automotoklubu a Švorcovým i Církvi bratrské v Bystrém patří velký dík, že nám velkoryse 
dovolili využívat jejich prostory. Moc si toho vážíme. 

Kromě hledání náhradních prostor a náročného stěhování školy, řízení stavby a projektu, musíme stále 
shánět finanční prostředky na zdárné dokončení stavby. Úkol to je opravdu nelehký, ale naším heslem je 
„Společně to zvládneme“. A tak běháme! Běháme s Emilem, běháme po úřadech, běháme za sponzory, 
běháme do lesa pro kaštany a žaludy, běháme za ochotnými lidmi… a snad doběhneme do společného 
cíle, do dalšího patra školy. Děkujeme za Vaši podporu. Vaše škola 

Aktuální finanční stav k 25. 9. 2018 

Chybějící částka -6 500 000,00 Kč 
Úspory školy před stavbou 500 000,00 Kč 
Dary od sponzorů a rodičů 500 000,00 Kč 
Dotace Krajský úřad 500 000,00 Kč 
Grant Škoda Auto 120 000,00 Kč 
Dary od zaměstnanců, 
rodičů, spoluobčanů, na 
transparentním účtu 536 000,00 Kč 
Obec Dobřany, příjem z 
nájmu školy 200 000,00 Kč 
Obec Dobřany, příspěvky 
na žáky 2018 100 000,00 Kč 
Příspěvky ostatních obcí 150 000,00 Kč 
Úspory školy podzim 2018 150 000,00 Kč 
Celkem  2 756 000,00 Kč 
Chybějící částka k 
25. 9. 2018 -3 744 000,00 Kč 

 

 

 

                                                                                           Stavba lešení a provizorní střechy 19. 9. 2018 

 

 



   

Pohled na hřeben střechy Škola pod střechou 

    

Stavba lešení provizorní střechy Pohled ze střechy školy     

    

Vybouraná sborovna s ředitelnou Kontrolní den na stavbě 19. 9. 2018 



    

Příprava nové třídy ve druhém patře   Příprava nové velké jídelny a školní auly 

     

Dolní chodba    Pohled do jídelny 

    

Vstup školy    Šachta pro výtah – původní vstup do sklepa 








